
令和７年６月吉日 

９区 区民 各位 

飛騨市消防本部  

 古川消防署長  

 

 

令和７年度 飛騨警察署、高山市消防本部、飛騨市消防本部合同水難救助訓練 

の実施について（お願い） 

 

 平素は、消防行政に格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 飛騨市消防本部では、これからの台風、豪雨及びレジャー等による水難事故の増えるシー

ズンを迎え、水難事故に対する初動体制、水難救助技術の向上及び警察機関との連携強化を

図るため、飛騨警察署、高山市消防本部との合同水難救助訓練を計画しております。 

つきましては、貴区内の古川病院付近河川を訓練場所として使用させていただきます

のでお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 実施日時  令和７年６月２５日 水曜日 ９時３０分から１１時００分迄 

 

２ 実施場所  飛騨市古川町三之町古川病院付近の河川敷『一級河川 宮川』 

         

                         

３ そ の 他  （１）荒天や河川が増水している場合は、訓練を中止致します。 

        （２）訓練場所周辺に安全係員を配置致します。付近を通行される際は、

係員の指示に従っていただきますようお願い申し上げます。 

        （３）訓練中は河川上空をドローンが飛行します。 

        （４）訓練車両が河川敷に停車及び出入りします。 

 

以上 

 

【問い合わせ先】 

飛騨市消防本部 古川消防署  

救助係 担当：坂上・坂口 

                    電話番号 0577-73-0119    

回覧 



 

 


